2 Port of

X

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2020
Januar - Dezember

2019
Januar - Dezember

Abweichung in %

EMPFANG UND VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl Container
Anzahl TEU

22.658
17.339
10.279
13.522
63.798

93.561
60.065
6.241
32.120
191.986

151.060

23.958
6.005
29.963

436.807

8.436.240
14.349.446

30.006
22.449

9.809
12.221
74.485

104.200
68.164
7.149
31.697
211.211

152.905

24.253
6.548
30.801

469.402

8.781.185
14.821.497

-24,5
-22,8
4,8
10,6
-14,3

-10,2
-11,9
-12,7
13
9,1

-1,2

-1,2
-8,3
-2,7

-3,9
-3,2

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



Port of

R

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2019
Januar - Dezember

2018
Januar - Dezember

Abweichung in %

EMPFANG

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohdl

Mineraldlprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, flissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl Container
Anzahl TEU

VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, flissig
Gesamt Massengut, flissig

Container
Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl Container
Anzahl TEU

19.692
16.610

9.252
11.389
56.944

92.502
31.417
5.766
19.193
148.878

76.265

10.019
3.911
13.930

296.016

4.369.796
7.430.621

2.966

729
1.027
2.133
6.854

1.059
28.647
476
12.927
43.109

74.795
13.938

2.094
16.033

140.790

4.066.444
6.918.824

27.626
21.669

8.897
10.101
68.294

103.318
35.671
6.517
19.469
164.974

78.024

10.297
4.247
14.544

325.836

4.567.227
7.716.398

2.381
780
911

2.120

6.192

883
32.493
632
12.229
46.236

74.881
13.956

2.301
16.257

143.566

4.213.958
7.105.099

-28,7
-23,3
4,0
12,7
-16,6

-10,5
-11,9
-11,5
-1,4
-9,8

-2,3

-2,7
-7,9
-4,2

-9,2

-4,3
-3,7

24,6
-6,6
12,7

0,6
10,7

19,9
-11,8
-24,7

57

-6,8

-0,1
-9,0
-1,4

-19

-3,5
-2,6

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam






