

GÜTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

	2020 Januar - Dezember	2019 Januar - Dezember	Abweichung in %
EMPFANG UND VERSAND			
Eisenerz und Schrott	22.658	30.006	-24,5
Kohle	17.339	22.449	-22,8
Agribulk	10.279	9.809	4,8
Sonstiges Massengut, trocken	13.522	12.221	10,6
Gesamt Massengut, trocken	63.798	74.485	-14,3
Rohöl	93.561	104.200	-10,2
Mineralölprodukte	60.065	68.164	-11,9
LNG	6.241	7.149	-12,7
Sonstiges Massengut, flüssig	32.120	31.697	1,3
Gesamt Massengut, flüssig	191.986	211.211	-9,1
Container	151.060	152.905	-1,2
Roll-on/Roll-off	23.958	24.253	-1,2
Sonstiges Stückgut	6.005	6.548	-8,3
Gesamt Breakbulk	29.963	30.801	-2,7
Gesamtumschlag	436.807	469.402	-6,9
Anzahl Container	8.436.240	8.781.185	-3,9
Anzahl TEU	14.349.446	14.821.497	-3,2

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



GÜTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

	2019	2018	
	Januar - Dezember	Januar - Dezember	Abweichung in %
EMPFANG			
Eisenerz und Schrott	19.692	27.626	-28,7
Kohle	16.610	21.669	-23,3
Agribulk	9.252	8.897	4,0
Sonstiges Massengut, trocken	11.389	10.101	12,7
Gesamt Massengut, trocken	56.944	68.294	-16,6
Rohöl	92.502	103.318	-10,5
Mineralölprodukte	31.417	35.671	-11,9
LNG	5.766	6.517	-11,5
Sonstiges Massengut, flüssig	19.193	19.469	-1,4
Gesamt Massengut, flüssig	148.878	164.974	-9,8
Container	76.265	78.024	-2,3
Roll-on/Roll-off	10.019	10.297	-2,7
Sonstiges Stückgut	3.911	4.247	-7,9
Gesamt Breakbulk	13.930	14.544	-4,2
Gesamtumschlag	296.016	325.836	-9,2
Anzahl Container	4.369.796	4.567.227	-4,3
Anzahl TEU	7.430.621	7.716.398	-3,7
VERSAND			
Eisenerz und Schrott	2.966	2.381	24,6
Kohle	729	780	-6,6
Agribulk	1.027	911	12,7
Sonstiges Massengut, trocken	2.133	2.120	0,6
Gesamt Massengut, trocken	6.854	6.192	10,7
Rohöl	1.059	883	19,9
Mineralölprodukte	28.647	32.493	-11,8
LNG	476	632	-24,7
Sonstiges Massengut, flüssig	12.927	12.229	5,7
Gesamt Massengut, flüssig	43.109	46.236	-6,8
Container	74.795	74.881	-0,1
Roll-on/Roll-off	13.938	13.956	-0,1
Sonstiges Stückgut	2.094	2.301	-9,0
Gesamt Breakbulk	16.033	16.257	-1,4
Gesamtumschlag	140.790	143.566	-1,9
Anzahl Container	4.066.444	4.213.958	-3,5
Anzahl TEU	6.918.824	7.105.099	-2,6

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam